Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 2
заседания Межведомственной комиссии по охране труда
при администрации Кондинского района
(в заочной форме)

от 30 ноября 2022 года                                                              пгт. Междуреченский

Председательствовал:
Светлана Петровна Кулиниченко – заместитель главы Кондинского района, председатель комиссии

Присутствовали:
	Боенко Сергей Александрович
	заместитель главы Кондинского района, заместитель председателя комиссии

	Петрова Евгения Евгеньевна
	председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района, член комиссии

	Сенина Анна Анатольевна
	специалист – эксперт отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района, секретарь комиссии

	Шишкин Денис Сергеевич
	начальник управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района, член комиссии

	Васечкина Мальвина Ивановна
	консультант – руководитель группы работы со страхователями №3 государственного учреждения Регионального отделения Фонда социального страхования РФ по ХМАО-Югре, член комиссии

	Григоренко Евгения Владимировна

	председатель территориального объединения работодателей «Союз работодателей Кондинского района», член комиссии

	Ситникова Светлана Леонидовна
	председатель Координационного Совета первичных профсоюзных организаций и районных организаций профсоюзов Кондинского района, член комиссии

	Аюпов Рустам Флюрович
	председатель комитета физической культуры и спорта отдела физической культуры и спорта, приглашенный

	Суслова Наталья Игоревна
	начальник управления образования администрации Кондинского района, приглашенный

	Крылова Галина Владиславовна
	начальник управления культуры администрации Кондинского района, приглашенный

	Гришаев Юрий Васильевич
	глава городского поселения Луговой, приглашенный

	Мокроусов Сергей Юрьевич
	глава сельского поселения Болчары, приглашенный

1. О проведении идентификации опасностей и оценки профессиональных рисков на рабочих местах в администрации поселения и муниципальных учреждениях, подведомственных администрации поселения
_________________________________________________________________________
(Ю.В.Гришаев, С.Ю.Мокроусов)
Решили:
1.1. Принять к сведению информацию главы городского поселения Луговой Ю.В. Гришаева, главы сельского поселения Болчары С.Ю. Мокроусова.
1.2. Во исполнение статьи 218 Трудового Кодекса Российской Федерации рекомендовать администрации городского поселения Луговой организовать в подведомственных учреждениях работу по выявлению опасностей и оценке профессиональных рисков на рабочих местах.
Срок исполнения: до 01 марта 2023 года
1.3. Рекомендовать администрации сельского поселения  Болчары    организовать в подведомственных учреждениях работу по составлению и утверждению реестра опасностей на рабочих местах и мероприятий по снижению профессионального риска.
Срок исполнения: до 01 марта 2023 года.

2. Об исполнении решений Межведомственной комиссии по охране труда при администрации Кондинского района от 29.11.2019 года № 2, от 07.12.2020 года № 1, от 28 апреля 2022 года № 1
__________________________________________________________________________
(А.А. Сенина, С.П. Кулиниченко)
Решили:
[bookmark: _GoBack]	2.1. Принять к сведению информацию председателя комитета экономического развития администрации Кондинского района Е.Е. Петровой.
	2.2. Снять с контроля поручения, предусмотренные:
· подпунктами 3.3.1, 3.3.2 пункта 3.3. протокола Межведомственной комиссии по охране труда от 29 ноября 2019 года № 2;
· подпунктом 1.5.2 пункта 1.5. протокола Межведомственной комиссии по охране труда от 07 декабря 2020 года № 1;
· пунктом 1.2, подпунктами 1.3.1, 1.3.2. пункта 1.3, подпунктами 1.4.1, 1.4.2 пункта 1.4, подпунктами 1.5.1, 1.5.2 пункта 1.5, подпунктом 1.6.2 пункта 1.6, пунктами 1.8, 1.9, 1.11, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2 протокола Межведомственной комиссии по охране труда от 28 апреля 2022 года № 1.
2.3. Продлить до 01 апреля 2023 года срок исполнения:
· подпункта 1.5.1 пункта 1.5. протокола Межведомственной комиссии по охране труда от 07 декабря 2020 года № 1;
· подпункта 1.6.1 пункта 1.6, пунктов 1.7, 1.10, 3.3, 3.4 протокола Межведомственной комиссии по охране труда от 28 апреля 2022 года № 1.
2.4. Главам городских поселений Луговой, Междуреченский, сельских поселений Половинка, Леуши, Шугур, начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района, Руководителям муниципальных учреждений МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района», МКУ «Центр бухгалтерского учета Кондинского района», МУ Управление капитального строительства Кондинского района обратить внимание на низкую исполнительскую дисциплину по исполнению поручений, предусмотренных протоколом Межведомственной комиссии по охране труда от 28.04.2022 года № 1.
2.5. Комитету экономического развития администрации Кондинского района направить в адрес органов местного самоуправления и муниципальных учреждений указанных в пункте 2.4., информацию об административной ответственности за неисполнение требований трудового законодательства в сфере охраны труда.
Срок исполнения: до 15 декабря 2022 года

	3. О Плане работы Межведомственной комиссии по охране труда при администрации Кондинского района на 2023 год
__________________________________________________________________________
(Е.Е.Петрова, С.П. Кулиниченко)

Решили:
	3.1. Принять план работы Межведомственной комиссии по охране труда при администрации Кондинского района на 2023 год в предложенной редакции.

Заместитель главы района,
председатель комиссии                                                                           С.П. Кулиниченко